Pagina 74

Sperandeu, Sancius Polo, Petrus Donat, Johannes de Fontibus, Jacobus Serrano, Guillermus de Montpaho, Poncius de Castrofollito, Petrus

Pastor, Miguel d'Arbuixech, Petrus Deinómine,, Guillermus Donat, Berengarius çaffabrega, Raymundus de la Torre, Petrus Gebelli, Laurencius de Conqua, Marchus d'Ivorra, Petrus Selva, Vincencius d'Ivorra, Anthonius d'Alfambra, Bonetus Amoros, Petrus Portadora, Sthepanus Juliá, Anthonius Blasquo, proceres dicti loci existentes in ecclesia beate Marie dicti loci una cum aliquibus proceribus dicti loci, in multitudine copiosa facientes universitatem consilio congregato in predicto loca cum roce rube et preconiis, ut est morís consilium congregati. Attendentes recepisse quartam litteram venerabilis Garsie de Lork, militis, consiliarii domini regis regentisque officium procuracionis generalis regni Valencie pro domino rege patente et in dorso eiusdem sigillo officii eiusdem sigillatam tenoris sequentis:

De nos, en Garcia de Lork, cavaller et conseller del senyor rey et, per aquell mateix senyor, regent l'offici de la procuració general del regne de Valéncia: Als amats los jurats et prohòmens et universitat de Ontinyen, de Bocayren et de Biar, et als singulars de les dites universitats, salut et dilecció.

Certifigan-vos nós haver reebuda una carta del senyor rey, en paper scrita patent et en lo dors d'aquella ab lo sagell acostumat del dit senyor rey sagellada, la tenor de la qual és aital:

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie e Corsice, comes- que Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, fidelibus nostris iudix et probis hominibus ac universitatibus locorum d'Ontinyen, Bocayren et de Biar, et ipsorum universitatum et singularibus, salutem et graciam bene vos scire credimus qualiter dicta loca nobili Berengario de Vilaracuto quodam cum juridicione alta et baxa, ad eius vitam et suis post eius obitum, cum civili juridicione tantum, certo titulo duximus concedenda. Verum cum dicta loca que nobis pretextu dampnate preterite unionis, cui dictus nobilis quodam adhesit multipliciter dederimus nobili Berengario de Vilaracuto eisdem

Berengarii quondam filio tantum cum jure diccione civili Et propterea deceat que per vos dicto Berengario seu eius matri; aut toturi seu manumissoribus dicti nobili quondam tantum pro redditibus locorum predictorum homagium prestetur et nobis seu cui loco nostri volueritis pro aliis que nobis retinuimus in dicta donacione, et que nobis pertinent in locis eiusdem; et que dicta donacione imperpetuum comprehenduntur prestetur homagium et fidelitatis eciam juramentum. Id circa vobis et vestrum cuilibet dicimus et mandamus expresse districtius iniungentes quatenus modosa quaquamque tarditate rejerta dicto nobili seu eius mates vel tutori aut dictis manumissoribus pro redditibus antedictis. Et dilecto consiliario nostro Garsie de Lork militi, regenti officium procuracionis regni Valencie, quem cum presenti ad hoc procuratorem nostrum certum et speciale ducimus ordinandum, pro omnibus aliis nobis retentis seu que non comprehenduntur el donacione jam dicta homagium et fidelitates juramentum prestetis nostro nomine et pro nobis, et hoc aliquatenus non mutetis; si iram et indignacionem nostram cupitis evitare [...] nos cum presenti tanquam rex princeps et dominus, ad quem dicta loca ferunt pleno jure et justo titulo ut premititur devoluta; ab omni homagio et juramento per vos prestitis dicto nobili Berengario de Vilaracuto quondam; ex nostre regie potestatis plenitudine cum presenti absolutos et quiclos appellamus; et absolvendi vos presencialiter ab ipsis, dicto regenti officium procuracionis damus et conferimus plenissi-

Pagina 75

mam potestatem. Nos enim super predictis et dependentibus incidentibus ac emergenti bus, quomodolibet ex eisdem comitentes dicto nostro consiliario, cum hac eadem plenarie vices nostras iniungimus eidem que si circa hoc presens mandatum nostrum exegendum negligentes fueritis seu remissi, ad hec nos fortiter et districte compellat.

Data Perpiniani, nonas septembbris, anno domini millesimo CCC°

quinquagesimc Rex Petrus.

Et com nós, ocupat de diverses affers del senyor rey et per lo poder per aquell senyor a nós donat en la dita carta expresament, dihem et manam en pena de mil moravetins d'or pagadors per cascun deis dits lochs et universitats al dit senyor rey del béns vostres et de les dites universitats que dins VI dies primers vinents et continuament comptadors, après recepció de la present cascun de vos, lo és, cascuna universitat dels dits lochs hajatz tramés a nós procuradors o síndichs per fer a vos en loch del dit senyor rey los dits homenatges et sagrament de feeltat contenguts en la damunt dita carta real et segons continéncia et tenor de la dita carta, los quals síndichs et procuradors hajen plen poder en lurs sindicats et procuracions de fer el loch et en nom de cascun dels dits [...] et universitats d'aquellels lo dit homenatge et sagrament de feeltat, et ni:, no mudets. En altra manera, certifficamvos que nós auríem de vós et de cascun dels dits lochs et universitats d'aquellels les dites penes, a obs del dit senyor rey. Et noresmenys proceyrien contra vos [...] dits lochs et universitats segons que per justícia seria fehedor.

Data in civitate Xative, septimo idus octobri, anno Domini millesimo trecentesim quinquagesimo. Vudit Petrus.

Id circo ratificantes et confirmantes quascumque procuraciones et sindicatos, per nos et universitatem et [...] predictum quibusvis presens actenus factis nuch de presenti fece runt constituerunt et ordinarunt certum et specialem procuratorem sindicum et actorem sum, et dicte universitatis et loci de Ontinyen et singularium eiusdem ac generalem vos Raymundum Fusterii vicinum dicti loci presentem [...] procuracionem sive syndicatum sci pientem ad faciendum et prestandum loco eorum et pro eis, et universitate predicta et singularium eiusdem preffato venerabili Garsie de LoriÇ regentis officium procuracionis generalis regni Valencie loco et nomine dicti domini regis, et pro ipso homagium et fidelitatis juramentum, pro hiis que dicto

domino regis pertinent, in dicto loco de Ontinyen, et que pre fatus dominus rex retinuit in dicta donacione, per eum facta dicto nobili Berengario de Vilaracuto filio quondam dicti nobilis Berengarii de Vilaracuto, de dicto loco de Ontinyen, cum jurisdiccione civili, et quam in dicta do[nacione] minime comprehenduntur segun dum formam continenciam, et tenorem dicte universitatis consilii et singularium eiusdem, a dicto domino rege et vel a dicto venerabili Garsie de LoriÇ regenti predictum officium procuratori generalis loco et nomine preffati domini regis absolucionis homagium et fidelitatem juramentum per nos et universitatem et consilium dicti loci de Ontinyen et singula res eiusdem vel sindicum ipsius universitati facti et prestiti dicto quodam nobili Berengario de Vilaracuto in eius vita ratione dicti loci de Ontinyen. Et dederunt et conceserunt dicto procuratori yconomus seu sindico eorum in et supra predictis et quolibet premissorum; totum locum eorum et dicti loci et universitate de Ontinyen et singularium eiusdem et plenarie vicis eorum dictum homagium et fidelitate juramentum prestandi et faciendi et absc lucionem et diffinicionem homagii et fidelitate, juramenti per eos et dictam universitatem

Pagina 76

de Ontinyen, dicto Berengario de Vilaragut facto petendi et obtainendi. Et generaliter omnia alia universa et singula in et super predictis et quolibet premissorum et aliis ab eisdem dependentibus incidentibus seu emergentibus faciendi et libere exercendi que verus illimus procurator yconomus vel sindicus legitimus constitutus facere potest et debet, et que merita predictorum postulant et requirent et que ipsi constituentis et dicta universitas et singulares eiusdem facere possent si ad essent, ac eciam sit alia fuerint quod de jure vel de facto alium mandatum exigerent speciale licet fuerint graviora quam superius expressata liberam in generalem administracionem, vobis in predictis et quilibet premissorum in et super

predictis omnibus et singulis et dependentibus ex eisdem [...] conceserunt. Ratum, gratum et firmum promisserunt havere perpetuo quidquid per eum in predictis omnibus et singulis et circa ipsis, actum, factum, gestum sive eciam procuratum fuerit nulloque tempore revocabitur, sub bonorum eorum omnium obligacione, et universitate predicte.

Quod est actum in Ontinyen, die et anno in prima linea contentis.

Sig (signe) num Marchi, justicie de Ontinyen. Signa (signe) Dominici Damos, et Dominici Gisbert tenens locum, Petri Marchi, jurati dicti loci. Signa (signe) Johannis Blasii et Raymundi Constanti, tenens locum, Berengarii Marchi, consiliarii. Sig (signe) num Guillermi Montemaiori. Sig (signe) num Guillermi D'antist. Sig (signe) num Bartholomeo Gacet. Sig (signe) num Michaelis QuiliÇ. Sig (signe) num Guillermi Feliu. Sig (signe) num Petri de Ademuz. Sig (signe) num Raymundi Torrella. Sig (signe) num Johannis Cotorella. Sig (signe) num Petri Gacet. Sig (signe) num Raymundi Spanyol. Sig (signe) num Jacobi de Luixma. Sig (signe) num Natalis Cirera. Sig (signe) num Arnaldi d'Antist. Sig (signe) num Nicolay Gavalda.

Sig (signe) num Miquelis Bineffar. Sig (signe) num Dominici de Terramocha. Sig (signe) num Petri de Sperandeu. Sig (signe) num Raymundi Cirera. Sig (signe) num Arnaldi Perello. Sig (signe) num Bartholomeo d'Ivorra. Sig (signe) num Antoni de Sperandeu. Sig (signe) num Miquelis de Monfort. Sig (signe) num Dominici Paschasii. Sig (signe) num Miguelis Blasco. Sig (signe) num Bernardi Olzina. Sig (signe) num Johannis de Luixma. Sig (signe) num Dominici Lazaro. Sig (signe) num Bernardi d'Ivorra. Sig (signe) num Petri Guillermi. Sig (signe) num Miguelis Nadal. Sig (signe) num Raymundi Febrer. Sig (signe) num Dominici de Sperandeu. Sig (signe) num Petri Satorre. Sig (signe) num Raymundi Cirera. Sig (signe) num Bartholomei Gomiz. Signum Petri d'Alfambra. Sig (signe) num Dominici Fortunyo. Sig (signe) num Bartholomei SaragoÇa. Sig (signe) num Petri Villar.